
 

 

Zápis č. 5/2018 

z jednání valné hromady starostů   

 31.5.2018   v Lučině 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 
Program  

   

  1/ Zahájení 

  2/ Kontrola úkolů    

  3/ GDPR 

  4/ Odpady 

  5/ Region Beskydy-valná hromada 

  6/ Projekt „Study Tour“ 

  7/ Střelecká soutěž Těrlicko  

  8/ Různé 

  9/ Závěr 

 

Dnešní VHS zahájila ředsedkyně J. Pohludková a předal slovo starostce obce D. Veselé, která 

seznámila přítomné s plánovanou investiční činností v obci. 

               

2/ Kontrola úkolů 

bod 49/3b - Cyklostezka okolo vodní nádrže Žermanice - úkol trvá 

bod 49/3c       - Cyklostezka okolo vodní nádrže Těrlicko-úkol trvá 

                               Podle informací M. Poláška  AWT Rekultivace řeší stále další postup vzniklé 

situace s ministerstvem financí 

 bod 3/8/2017 -cyklotrasa Havířov-Lučina – probíhají práce na zpracování PD            -úkol trvá 

   

                  

3/ GDPR 

M. Polášek představil vzor zpracování základních materiálů pro GDPR v obcích. J. Votýpka podal 

informace o průběhu zpracování v obcích a na školách.  

                                                                                             Úkol: J. Votýpka-odeslat vzor na obce 

4/ Odpady 

M. Polášek doplnil informace o projednání Oběhového balíčku v parlamentu EU na téma odpadů.   

Podmínky úpravy poplatků za skládkování se posunují v EU na rok 2035. Státy mají 1,5 roku na 

implementaci do národních legislativ.  Jsou podpořeni výrobci , aby obalové materiály zpracovali 

z  recyklovatelných materiálů. 

 

5/  Region Beskydy – valná hromada 

J. Votýpkas podal informaci o průběhu předsednictva a valné hromady, které proběhly ve Frýdku-

Místku. Týkaly se zhodnocení činnosti za rok 2017 a rozpočtu na rok 2018. Příjmy i výdaje jsou 

vyrovnané ve výši 1 285 000,-Kč. Příspěvky zůstávají ve stejné výši. 

 

6/ Projekt „Study tour“ 

Projekt probíhá ve spolupráci s Powiatem Pszczyňskim a týká se rozvoje turistiky a cestovního 

ruchu. Proiběhne ve dvou cyklo akcích v termínech 11.-13.7. a 5.-9.9. Zúčastní se jich vždy 20 

účastníků (10+10 z polska a česka). Skupiny projedou trasu z Pszczyny do Havířova a v opačném 



směru. Prozkoumají možnosti cyklotras, ubytování a stravování. 

                    Úkol: obce nahlásí do 7.6. účastníky 

 

7/ Střelecká soutěž Těrlicko 

Střelecká soutěž proběhne 21.9.2018 od 8,00 hod. Po skončení soutěže proběhne ve 12,00 hod VHS 

mikroregionu. 

 

8/ Různé  

8.1 Termíny konání VHS 

28.6. Žermanice                                               25.10. Havířov 

24.7. Horní Bludovice                                        29.11. Horní Domaslavice        

21.9.  Těrlicko                                                                    27.12. Albrechtice 

                                                                                             

 

8.2 Nabídka ČEZ na rok 2019 

VHS projednala cenovou nabídku ČEZ na rok 2019 a schválila ji. Jednotlivé obce a školy dostanou 

individuální smlouvy 

              Pro: 9          Proti: 0        Zdržel se:0  

                   

         

          

9/ Závěr 

Předsedkyně  přítomným poděkovala za účast a ukončil jednání. 

 

 

Další valná hromada starostů se uskuteční ve čtvrtek 28. června 2018 v 10,00 v Žermanicích 

  

                                                                                      

Zapsal:   J. Votýpka 

                           

 

 

 

 

                                          
                         Jana Pohludková 

                              předsedkyně 

  



 
 

  
 
  
 


